



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo

9

UY

Nro de Fax 1

Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

W91204 / 02.08.2018

Persona de contacto/Tel.

Andrea Sosa/155 INT.1630

Nuestro nº fax

(598) 2203 4302

Nro de Licitacion

W91204

Montevideo, 15 de Agosto de 2018

CIRCULAR N° 2

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

*** ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

PREGUNTA 1

¿Qué Tensión (Voltaje) y Fases, disponen los locales de los Items que se detallan a continuación:

Ítem 2

Oficina de Montaje Electromecánico de Obras de Trasmisión y Sala de Obras de Trasmisión - 1er- Piso.
Avenida de Las Instrucciones 1650.

Ítem 4

Taller y Sala de Reuniones de Telecontrol: Avenida General Rondeau 2352.

Ítem 7

Sub Gerencia de Transporte: Jujuy 2627

la misma es: 220 Volts * Trifásica o 380 & 400 Volts * Trifásica?

RESPUESTA 1

Ítem 2 - Oficina de Montaje Electromecánico de Obras de Trasmisión y Sala de Obras de Trasmisión - 1er- Piso. Avenida de Las Instrucciones 1650. Tiene una distribución trifásica 220/230 vac



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Ítem 4 - Taller y Sala de Reuniones de Telecontrol: Avenida General Rondeau 2352. Tiene una distribución monofásica 220/230 vac

Ítem 7 - Sub Gerencia de Transporte: Jujuy 2627. Tiene una distribución trifásica 380/400 vac

PREGUNTA 2

¿Se admite instalar equipos de aire acondicionado con auto transformadores?

RESPUESTA 2

Si, se puede. El costo del mismo está a cargo del oferente y estará incluido en el costo de suministro del equipo de aire acondicionado.

PREGUNTA 3

En el caso de suministrar equipos de aire acondicionado con auto transformadores, ¿U.T.E se hace cargo de la acometida eléctrica (Cableado de Potencia) desde el tablero eléctrico que lo energizará y hasta el mismo auto transformador?

RESPUESTA 3

Si, en ese caso UTE se encarga de la acometida desde el tablero hasta el transformador. El oferente, se encargará del cableado entre este y el equipo de aire acondicionado lo cual debe ser tenido en cuenta en su oferta.

Saludamos atentamente,


C. ALBERTO LÓPEZ
JEFE CONTRATACIONES
SUB. GCÍA. COMPRAS Y CONTRATACIONES